
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СОХРАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПРИКАЗ 
с. Сохрановка 

07.09.2023 г . № 232 -о .д. 
Об утверждении Положения 
«О порядке организации питания обучающихся 1-11 классов 
в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 
Сохрановская средняя общеобразовательная школа с 01.09.2023 г» 
и Положения «Об обеспечении ежедневным бесплатным двухразовым питанием 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

Сохрановская средняя общеобразовательная школа с 01.09.2023 г» 

В целях создания условий, способствующих охране и укреплению здоровья 
обучающихся общеобразовательных учреждений Чертковского района, во 
исполнение п.4, п.5, ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 г № 273 - ФЗ «Об 
образовании в РФ», Федеральных законов от 24.11.1995 г № 181 «О социальной 
защите инвалидов в РФ», от 02.01.2000 г № 29 - ФЗ «О качестве и безопасности 
пищевых продуктов», областных законов о 22.10.2004 г № 165- ЗС «О социальной 
поддержке детства в Ростовской области», о 16.12.2022 г № 795- ЗС « Об областном 
бюджете на 2023 год и плановые 2024 и 2025 годы» в целях поддержки семей-
учасгников специальной военной операции на Украине, в целях социальной 
поддержки обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений Чертковского района из малоимущих семей и семей временных 
переселенцев, прибывших с территории Украины, и в соответствии со ст.39 Устава 
муниципального образования «Чергковский район», Постановления 
Администрации Чертковского района от 07.09.2023 г № 1040 «О внесении изменений 
Постановление Администрации Чертковского района or 07.06.2019 г № 677 «О 
порядке обеспечения ежедневным бесплатным двухразовым питанием об-ся с ОВЗ 
в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Чертковского 
района», Постановления Адииистрации Чертковского района от 07.09.2023 г № 1032 
«О внесении изменений в Постановление Администрации Чертковского района о 
07.06..2019 года № 678 «Об утверждении Положения о порядке организации питания 
об-ся 1 - 11 классов общеобразовательных учреждений Чертковского района», 

в целях социальной поддержки обучающихся муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений Чертковского района из малоимущих семей и 
семей временных переселенцев, прибывших с территории Украины, и в 
соответствии со ст.39 Устава муниципального образования «Чертковекий район», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Признать утратившими силу Положение «О порядке организации питания 

об-ся 1 - 1 1 классов МЙОУ Сохрановская COILLI», утвержденного приказом от 
19.01.2023 г № 25. 

2. Утвердить Положение «О порядке организации питания обучающихся 1-11 
классов в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 
Сохрановская средняя общеобразовательная школа (от 07.09.2023 г с 
правоотношениями с 01.09.2023 г)». 

3. Утвердить Положение «Об обеспечении ежедневным бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 



Сохрановская средняя общеобразовательная школа (от 07.09.2023 г с 
правоотношениями с 01.09.2023 года)». 
Ответственной за ведение раздела «Горячее питание» официального сайта 
МБ О У Сохрановская СОШ Бондаревой С.А. разместить утвержденные и 
вступающие в силу с 01.09.2023 года Положения на официальном сайте МБОУ 
С охр ан о в екая С О Ш. 
Классным руководителям 1 - 1 классов довести до сведения родителей 
(законных представителей) указанные в п. 1 и п.2 настоящего приказа 
Положения. 
Контроль исполнения приказ оставляю за собой. 

Директор МБОУ Сохрановская ( ОЩ 

С приказом ознакомлены 07.09.2023114 

,1, — 
сош 

Жбантова В.В. 
Носикова А.И. 
Данцева М.Д. 
Стогниева Г.Н. 
Попова И.И. 
Бондарева С.А. 
Петросова Е.В. 
Щетникова Н.В. 
Григоренко В.В. 
Веремейцева Т.П. 
Плотникова Н.В. 

.V 

Е.А.Чеснокова 


